G. card. Doria Pamphilj pro-camerlengo.

P. Ferrari uditore.

G. Pecci commiss. generale della R.C.A.

Nicola Nardi segr. e canc. della R.C.A.

XCVI.

Perpetua privilegia utendi bugia, canonis libro, aliisque insignibus pro canonicis metropolitanae Firmanæ

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. In sanctae apostolicæ Sedis fastigio, meritis licet imparibus, constituti ad statum ecclesiarum omnium, quarum Nobis a Domino commissa est sollicitudo, personarumque in eis Altissimo famulantium propensis studiis animum jugiter intendimus, illarumque decori, et honorificentæ paternæ benignitate, prout rationi consentaneum esse in Domino arbitramur, libenter consulimus.

Proemium.

§. 2. Cum igitur sicut Nobis nuper exposuit dilectus filius Noster Cæsar Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis Brancadoro nuncupatus metropolitana ecclesia Firmana antiquitatis laude, templi majestate, patrimonii amplitudine, dignitatum, canonicorumque numero, pietate, et scientia non mediocriter floreat, ac multi præterea virtute, meritis, et amplissimis dignitatum gradibus præclari viri ex ejusdem capituli gremio prodierint, inter quos vel ipse Cæsar cardinalis, qui olim in eadem metropolitana archipresbyteratus dignitate præfulsit, multum splendoris, et ornamenti ad ipsam ecclesiam accederet, et divinus in ea cultus, populique devotio majora susciperet incrementa, si ejusdem metropolitanae dignitates, et canonici novis prærogativis, novisque decorationibus donentur. Nobis propterea ipse Cæsar cardinalis humiliter supplicavit, ut iisdem capitulo, et canonicis in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio præ-
cum.

§. 3. Nos igitur prædicti cardinalis intuitu capitulum, et canonicos hujusmodi specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorundem dignitatum et canonicorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus

Tenor concessionis.

tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, dignitates, et canonicatus in dicta metropolitana ecclesia Firmana obtinentibus, presentibus, et perpetuis futuris temporibus tam in civitate, quam in dioecesi Firmana talarem vestem violacei coloris in choro, processionibus, missis privatis, et solemnibus, ac sacris quibusvis functionibus induere, et palmari vulgo bugia, in sacris privatis, et solemniter faciendis, ac in aliis quibusvis presbyteralibus functionibus uti, atque canonis librum in medio altaris ad episcoporum iustar etiam presente eorum archiepiscopo, et quibusvis aliis quacumque ecclesiastica dignitate fulgentibus in sacris pariter faciendis habere; nec non pileum fasciola serica ejusdem violacei coloris obvolatum publice gerere. Tam intra vero, quam extra prædictam civitatem, et dioecesim Firmanam parvam crucem non solum magnitudine, sed etiam forma ipsa, et specie ab episcopali prorsus discrepantem, in cuius antica B. Mariæ V. ejusdem metropolitane titularis, in postica vero sancti Savini effigies sit insculpta, flocco nigro ante pectus suspensam gestare libere, et licite possint, ac valeant, et quilibet eorum possit, ac valeat auctoritate apostolica tenere presentium tribuimus atque impertimur; ipsos vero super præmissis a quoquam quovis prætextu, causa, et occasione molestari, et perturbari, aut impediri nullatenus unquam posse.